*Nec segnem passus nobis marcere iuventam,  
Sæpe dabas merita non vilia præmia Musæ.*

Quoties excitatus fui! quoties affectus tui stimulos sensi! ut omnino PVTEANVM tuum animares, in exemplum alicujus industriæ puerum pueris publicè commendare solitus es. Quid factum est? Adhæsi artibus elegantissque, à te quibus imbutus sum; & absolutâ scientiarum periodo, redii unde discesseram: ad Musas & Minervam; & sic ad te, qui, ut ostenderes, quo affectu meliorem illum linguæ & ingenii cultum docerè cœpisses alios, consensescere in eodem pulvere voluisti. Et quid ni gratum igitur, si Præceptorem suum jam provecti adeant, & in sinum ejus incrementa studiorum deponant? Ego feci, & nunc facio: eò libentiùs, quia DE PVIRITATE est quod adfero, & in laudem D. VIRGINIS publicè hîc dictum. Ut maximè facundus essem, pius esse volui: ubi omnes sapiunt, ingenium experiri. Idem acumen aliis aliisque verbis extruli, & sæpius tentavi, quod nullâ quivi eloquentiæ felicitate consequi. Thema identidem conatum provocabat, PVIRIFICATIO VIRGINIS-MATRIS. Idem igitur,  
sed

sed aliter tamen dixi. Tu vide, & judica. potes: Præceptorem te habeo. debes: Concionatorem agis. Vale, & æternùm tibi tuisque PVTEANVM addictum habe. Lovanii, XI. Kal. Aprilis, ∞. IOC. XII. De statu Scholæ, & Collegii aliquid ad me scribe. R. P. Rectori, ceterisque Patribus, & Præceptoribus; imò Discipulis S. nuncio.

EPISTOLA LXXXI. *Bruxellam.*

GVILIELMO VERDVGIO, FRANCISCI F.  
*à-Consiliis Bellicis.*

**Q**UOD Lyricus Vates extulit, Perillustri Vir, *Fortes creari fortibus & bonis*, tuo exemplo Natura confirmavit. Ab arbore ramus non dissentit. Ramus? imò jam arbor, quæ largam Virtutis umbram spargit, id est, gloriâ cingitur. Felix Pater! etiam in filio vivit. bis felix Filius! Patrem repræsentat. Vnius ætatis VERDVGIUM esse, satis non erat. FRANCISCI fuere, ut GVILIELMI sequerentur; & hi secuti, ne illi desinerent. Sed alii hoc vident & dicunt; nos experimur, qui Litteras tractamus, & de armis interdum loquimur. LIPSIUM aliquando magnus tuus Parens suum fecit, imò nostrum fecit, & complexus est: Tu me non indignum benevolentiam tuam judicas, quia ab amicis commendatum. Hoc agis omnino, ut Litteris & ingenio meo subsidium gratuler, & me scribere tuum audeam, ingenuam quâdam Libertate. Admittes cultum; & patieris, ut Virtutes tuas familiariter deinceps venerer: imò admittes munusculum, quo cultum testor. munusculum solam novitatem æstimandum. EPISTOLÆ sunt, & ut delicias mentiar, BELLARIA inscribuntur. recentes sunt,